
                                                                                                         

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” - LIMATOLA (BN) 
con scuole  associate Comune di  DUGENTA- Comune di  FRASSO T.  

P.Zza Annunziata  - Tel.  08241811839 
  Email:  bnic83700l@istruzione.it   -  bnic83700l@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.iclimatola.edu.it 

 

Alle sezioni di: Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  

del sito internet dell’istituzione  

scolastica www.iclimatola.edu.it 

 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento- Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020- Asse I- Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- 

Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1 , 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1 , 10.2.2 e 10.3.1 -Finanziato con Avviso pubblico 36723 del 

15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 

chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 febbraio 2023, n. 25 (CARE – Cohesion’s Action for 

Refugees in Europe). 

Modulo progetto: ATTIVITA’ MOTORIA 
Titolo del progetto: ESTATE IN GIOCO 
Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-94 
CUP: B24C23000380007 
ANNUALITA’ 2022/2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI 36723 del 15.03.2023 per la Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze  chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 15 febbraio 2023, n. 25-  Adesione   all’iniziativa CARE; 
VISTA la candidatura nr. 1088942- CUP B24C23000380007 , inoltrata dall’Istituto Comprensivo “ Leonardo da Vinci “ di Limatola  
in data 29.03.2023 su sistema GPU e protocollata dall’Autorità di Gestione al nr. 59606 del 30.03.2023; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del progetto,  che rappresenta la formale autorizzazione 
dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-74412 del 17.05.2023 , che , in considerazione della ristrettezza dei tempi di adesione previsti 
dalla nota prot n. 36723 del 15.03.2023, consente la partecipazione all’iniziativa anche quando la delibera di adesione degli 
OO.CC. sia approvata dopo la presentazione della candidatura, purchè prima delle attività progettuali autorizzate;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.33 del 16 novembre 2022 di adesione generalizzata ai progetti PON per il primo ciclo; 

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 25 del 29 maggio 2023 di adesione al progetto PON  “ Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione- Obiettivi Specifici 
10.1 , 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1 , 10.2.2  e 10.3.1- Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-94 Titolo progetto “ESTATE IN 
GIOCO”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - ABB0CE8 - SEGRETERIA E PROTOCOLLO

Prot. 0001893/U del 06/06/2023 14:28

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnic83700l@istruzione.it
mailto:bnic83700l@pec.istruzione.it
http://www.iclimatola.edu.it/
http://www.iclimatola.edu.it/


VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato per un importo complessivo di € 6.482,00 ( 

Prot. 1892/IV.5 deI 6/06/2023) con modifica del Programma Annuale E.F.2023  ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DETERMINA  

 
di assumere formalmente, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 
della L. 241/1990, l’incarico di Responsabile Unico del  Procedimento per la realizzazione di tutti gli interventi e le azioni 
previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione– 

Obiettivo Specifico 10.1 Azione 10.1.1° 

 

Sottoazione  Titolo Progetto Codice Progetto Importo 

Complessivo 

Autorizzato 

Importo autorizzato 

gestione 

10.1.1A ESTATE IN GIOCO 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-94 € 6.482,00 € 2.082,00 

 
 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, inclusa la fase di   
rendicontazione e di eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa. 

L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva , nelle more dell’entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici che, 
all’articolo     15 , declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”. Il 
dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di   rimodulare o riassegnare l’incarico 
all’entrata in vigore del nuovo CCP. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

La presente comunicazione rientra nell’ambito delle azioni volte a diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo 

delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee nonché garantire la trasparenza delle informazioni e la visibilità 

dell’intervento da realizzare. Pertanto, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, 

pubblicità, ecc., saranno pubblicati sul sito istituzionale all’indirizzo: www.iclimatola.edu.it . 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosalia Manasseri 

Documento f.to digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI - C.F. 92029920623 C.M. BNIC83700L - ABB0CE8 - SEGRETERIA E PROTOCOLLO

Prot. 0001893/U del 06/06/2023 14:28

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-06-06T14:26:53+0200
	ROSALIA MANASSERI




